PHÒNG GD&ĐT YÊN LẠC  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS TỀ LỖ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 72/KH-THCS  Tề Lỗ, ngày 18 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 THCS NĂM HỌC 2023 - 2024

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch.

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và tuyển sinh trung học

phổ thông (THPT), Căn cứ vào Điều lệ trường phổ thông ban hành theo Thông tư

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo, qui định nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường phổ

thông;

Căn cứ vào công văn số: 668/KH-GD&ĐT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của

Phòng GD&ĐT Yên Lạc Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 20232024;

Hội đồng tuyển sinh trường THCS Tề Lỗ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào

lớp 6 năm học 2023-2024 như sau:

II. Mục đích, yêu cầu.

- Thực hiện tuyển sinh theo đúng Qui chế của Bộ GDĐT, chỉ đạo của

UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở GDĐT, Phòng GDĐT; đảm bảo chính xác,

khách quan, công bằng.

- Tuyển hết số học sinh đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học có nơi

cư trú tại xã Tề Lỗ vào học lớp 6 THCS theo chỉ tiêu được giao, góp phần thực

hiện công tác phổ cập giáo dục THCS đúng độ tuổi.

III. Nội dung.

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh.

- Tất cả các học sinh có đủ các điều kiện sau:

+ Đã được công nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.

+ Đang sinh sống và học tập trên địa bàn xã Tề Lỗ, huyện Yên Lạc.

+ Có độ tuổi theo quy định là 11 tuổi (Riêng học sinh là người dân tộc thiểu

số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước

ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định).

   1

3. Hồ sơ xét tuyển.

+ Đơn xin dự tuyển vào THCS (theo mẫu Phòng GD&ĐT ban hành).

+ Bản chính học bạ bậc Tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình bậc

Tiểu học. Trường hợp học sinh bị mất học bạ, Trưởng phòng GDĐT xem xét giải

quyết từng trường hợp cụ thể.

+ Giấy khai sinh.

+ Giấy tờ ưu tiên (nếu có).

4. Đăng kí xét tuyển.

- Các học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học và có nơi tạm trú, cư trú

tại địa bàn xã Tề Lỗ đều được đăng kí xét tuyển vào trường THCS Tề Lỗ.

5. Thời gian tuyển sinh.

- 19/6/2023: Thông báo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

- Từ ngày 30/6/2023 đến ngày 10/7/2023: Thu hồ sơ đăng kí tuyển sinh

của học sinh.

- Ngày 11,12,13/7/2023: Xét tuyển.

- 8h00 ngày 15/7/2023 Báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT công tác tuyển

sinh lớp 6 THCS của đơn vị mình theo mẫu M1, duyệt danh sách trúng tuyển

(mẫu M2).

6. Kinh phí tuyển sinh.(có hướng dẫn riêng)

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2023 - 2024.

Hội đồng tuyển sinh THCS Tề Lỗ xây dựng và triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc các bộ phận, cá nhân báo cáo Chủ tịch hội đồng

để được giải quyết.

 Nơi nhận:        TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- PGD&ĐT Yên Lạc (để b/c);

- UBND xã Tề Lỗ (để b/c);

- HĐTS (để t/h);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Nguyên

   2